АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» сентября  2022 года                                                                           №   761

О  проведении в ЗАТО Видяево

Дня основания поселка Видяево в 2022 году

В соответствии с Календарным планом мероприятий по развитию

культуры и сохранению культурного наследия в ЗАТО Видяево на 2022 год,

утвержденным постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 31.01.2022

№ 115, в целях реализации муниципальной программы ЗАТО Видяево

«Развитие культуры и сохранение культурного наследия в ЗАТО Видяево»,

п о с т а н о в л я ю:

       1. Организовать подготовку и проведение в ЗАТО Видяево

16-18 сентября 2022 года муниципальных мероприятий, посвященных Дню

основания поселка Видяево (далее – День основания поселка).
        2. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета

по подготовке и проведению Дня основания поселка.

        3.   Утвердить прилагаемый План основных мероприятий по подготовке

и проведению Дня основания поселка.

        4. Начальнику отдела бюджетного планирования, учета и отчетности

администрации ЗАТО Видяево (Светикова С.Ц.) предусмотреть выделение

денежных средств на организацию и проведение мероприятий ко Дню

основания поселка.

        5. Начальнику отдела образования, культуры, спорта и молодежной

политики администрации ЗАТО Видяево (Дубовая Л.Н.) организовать

проведение физкультурно-спортивной и культурно-массовой программы

ко Дню основания поселка.

6. Руководителям ОМВД России  по ЗАТО п. Видяево и военной

комендатуры  (Цабадзе Д.Г., Беккер В.С.) (по согласованию) принять меры

по обеспечению общественного порядка и безопасности в период проведения

массовых мероприятий.

7. Руководителям МКУ «Аварийно-спасательная служба ЗАТО

Видяево» и СПСЧ № 7 ФГКУ «СУ ФПС № 48 МЧС России» (Торопенко

А.В., Вехов Н.Н.) (по согласованию) обеспечить общественную безопасность

при проведении Массовых мероприятий.

          8. Начальнику отдела экономического развития и муниципального

имущества администрации ЗАТО Видяево (Натарова М.А.):

         8.1. Обеспечить координацию деятельности по реализации

мероприятий в рамках федерального проекта «Формирование комфортной

городской среды» и программы «Реновация ЗАТО».

          8.2. Организовать участие предпринимателей ЗАТО Видяево

в ярмарочной торговле в период проведения Дня основания поселка.

 9. Начальнику отдела организационно-правовой работы администрации

ЗАТО Видяево (Нечаева А.С.):

 9.1. Организовать торжественный прием и.о. Главы ЗАТО Видяево

руководителей учреждений и предприятий, посвященный Дню основания

поселка.

9.2. Обеспечить оформление документов на награждение коллективов и

граждан, внесших значительный вклад в благоустройство и развитие поселка.

 10.  И.о. директора муниципального бюджетного учреждения культуры

«Центр культуры и досуга» ЗАТО Видяево (Широких Н.С.) совместно

с начальником Дома офицеров (гарнизона) п. Видяево (Гридасова Н.Н.) (по

согласованию) организовать разработку сценария и проведение культурно-

развлекательной программы ко Дню основания поселка.

  11. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1» (Иванов В.О.)

организовать проведение цикла воспитательных мероприятий

(физкультурно-спортивной, культурно-развлекательной и туристической

направленности) для обучающихся и родительской общественности.

          12. Начальнику муниципального бюджетного учреждения «Управление

муниципальной собственностью (Служба заказчика)» ЗАТО Видяево

(Русакова А.О.) обеспечить мероприятия по благоустройству территории и

транспортное обслуживание мероприятий согласно заявкам учреждений.

  13. Директору муниципального автономного учреждения «Спортивно-

оздоровительный комплекс «Фрегат» ЗАТО Видяево (Бижан В.П.) оказать

содействие организационному комитету в подготовке Дня основания поселка

и обеспечить подключение музыкальной аппаратуры для проведения

мероприятий.

  14. Генеральному директору ООО «Норма Плюс (Елисеев К.В. -

по согласованию) обеспечить установку контейнеров для мусора и

своевременную уборку места  проведения массовых мероприятий.

15. Руководителям муниципальных учреждений и организаций,

командованию гарнизона Видяево (Чередниченко С.А.-  по согласованию),

командиру в/ч 77360- Б (Кузнецов Д.Г. – по согласованию) обеспечить

участие творческих коллективов, сотрудников, военнослужащих,

обучающихся и воспитанников в мероприятиях ко Дню основания поселка.

 16. Главному редактору муниципального бюджетного учреждения

«Редакция газеты «Вестник Видяево» (Глухова Н.Д.) обеспечить

информационное сопровождение проведения мероприятий ко Дню основания

поселка.

       17.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания

и подлежит размещению на официальном сайте органов местного

самоуправления ЗАТО Видяево.

       18.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

И.о. Главы ЗАТО Видяево                                                                      С.В. Богза

  УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

от «06» сентября 2022 года № 761

Состав организационного комитета

по подготовке и проведению Дня основания поселка Видяево в 2022 году

Богза Сергей Васильевич – и.о. Главы ЗАТО Видяево

Бугайчук Александр Евгеньевич – председатель Совета депутатов

ЗАТО Видяево, председатель Координационного совета по физической

культуре и спорту в ЗАТО Видяево

Тюрина Елена Геннадьевна – заместитель Главы ЗАТО Видяево

Чередниченко Сергей Алексеевич – командир в/ч 20958, контр-адмирал

(по согласованию)

Сащук Алексей Валерьевич – заместитель командира в/ч 20958

по военно-политической работе, капитан 2 ранга (по согласованию)

Горягин Николай Александрович – начальник отдела ФСБ России

в/ч 90117, капитан 2 ранга (по согласованию)

Кузнецов Денис Геннадьевич - командир в/ч 77360-Б (по

согласованию)

Дубовая Лидия Николаевна – начальник отдела образования, культуры,

спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

Натарова Марина Александровна – начальник отдела экономического

развития и муниципального имущества администрации ЗАТО Видяево

Нечаева Анна Сергеевна – начальник отдела организационно-правовой

работы администрации ЗАТО Видяево

Озерова Екатерина Аязовна – главный специалист отдела образования,

культуры, спорта и молодежной политики администрации ЗАТО Видяево

Патраманская Ольга Вячеславовна – директор МКУ «Центр

методического и информационно-технического обслуживания» ЗАТО

Видяево

Коцегуб Светлана Ивановна – директор МБУ ДО ЗАТО Видяево

«Центр дополнительного образования «Олимп»

Широких Наталья Сергеевна – и.о. директора МБУК «Центр культуры

и досуга» ЗАТО Видяево

Бижан Владимир Павлович – директор МАУ «СОК «Фрегат» ЗАТО

Видяево

Гридасова Наталья Николаевна – начальник Дома офицеров

(гарнизона) п. Видяево  (по согласованию)

Иванов Владимир Олегович – директор МБОУ ЗАТО Видяево

СОШ  № 1

Белых Ирина Петровна – заместитель директора по УВР МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ  № 1

Цабадзе Дмитрий Гурамович - начальник ОМВД России по ЗАТО

п. Видяево, подполковник полиции (по согласованию)

Алексеев Евгений Викторович - начальник ОГИБДД ОМВД России

по ЗАТО п.  Видяево, майор полиции (по согласованию)

Беккер Виктор Сергеевич – и.о. военного коменданта Военной

комендатуры (гарнизона, 2 разряда) п. Видяево Мурманской области

(по согласованию)

Вехов Николай Николаевич – начальник СПСЧ № 7 ФГКУ «СУ ФПС

№ 48 МЧС России»  (по согласованию)

Торопенко Андрей Владимирович  - начальник МКУ «Аварийно-

спасательная служба ЗАТО Видяево»

Гапеев Дмитрий Александрович – заместитель начальника

по физической подготовке в/ч 20958 (по согласованию)

Русакова Анна Олеговна –  начальник МБУ УМС СЗ ЗАТО Видяево

Елисеев Константин Вячеславович – генеральный директор  ООО

«Норма Плюс»  (по согласованию)

Глухова Наталья Дмитриевна – директор – главный редактор МБУ

«Редакция газеты «Вестник Видяево»

          Мохир Геннадий Геннадиевич – видеооператор  МБУ «Редакция газеты

«Вестник Видяево» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Администрации ЗАТО Видяево

от «06» сентября 2022 года № 761

План

основных мероприятий по подготовке и проведению Дня основания поселка Видяево в 2022 году

№

п/п

Наименование мероприятия Дата и время

проведения

Ответственный Место проведения

1. Организационные мероприятия

1.1. Заседания оргкомитета, руководителей  учреждений и

предприятий ЗАТО Видяево «О задачах по подготовке и

проведению  Дня основания поселка Видяево (далее – День

города) в 2022 году»

до 07.09.2022 Тюрина Е.Г.

Бугайчук А.Е.

Дубовая Л.Н.

Администрация

ЗАТО Видяево

1.2 Подготовка постановлений и распоряжений Администрации

ЗАТО Видяево на проведение в ЗАТО Видяево мероприятий

ко Дню основания поселка в 2022 году

Выделение денежных средств                                           из

муниципальных программ ЗАТО Видяево

до 07.09.2022 Дубовая Л.Н.

Светикова С.Ц.

Администрация

ЗАТО Видяево

Отдел ОКСМП

администрации

ЗАТО Видяево

ОБПУиО

1.3 Мероприятия  по благоустройству территории (в рамках

федерального проекта «Формирование комфортной

городской среды», программы «Реновация ЗАТО»):

-благоустройство дворовых территорий;

-размещение новых баннеров;

-обновление уличного освещения

август-

сентябрь 2022

Натарова М.А.

Русакова А.О.

Елисеев К.В.

Руководители учреждений,

предприятий

ЗАТО Видяево

1.4 Волонтерские акции в рамках муниципального конкурса

«Мои дела родному городу»:

-облагораживание территории, озеленение придворовых и

общественных территорий;

-обустройство историко-культурных объектов ЗАТО Видяево

(памятников, обелисков);

август-

сентябрь 2022

Тюрина Е.Г.

Руководители учреждений,

предприятий,

добровольческих

организаций, в/ч

Глухова Н.Д.

ЗАТО Видяево

-реализация благотворительных программ;

-деятельность по популяризации физической культуры и

спорта, пропаганда здорового образа жизни и т.п.

1.5 Рассмотрение ходатайств от организаций ЗАТО Видяево на

поощрение граждан  ко Дню основания поселка

до 08.09.2022 Богза С.В.

Нечаева А.С.

Комиссия по наградам

в ЗАТО Видяево

Администрация

ЗАТО Видяево

1.6 Изготовление и оформление бланков                                  для

поощрения коллективов и граждан                            за

плодотворную деятельность и значимый вклад

в благоустройство и развитие поселка

Приобретение цветов для церемонии награждения

Организация торжественного приема и.о. Главы ЗАТО

Видяево

до 12.09.2022

16.09.2022

Нечаева А.С.

Администрация

ЗАТО Видяево

Организационно-

правовой отдел

1.7 Реализация плана физкультурно-массовых мероприятий ко

Дню основания поселка

12-17.09.2022 Дубовая Л.Н.

Организационный комитет

Администрация

ЗАТО Видяево

1.8 Реализация плана культурно-массовых мероприятий

ко Дню основания поселка

Оформление, музыкальное и техническое оснащение

уличной сцены и творческих площадок

до 12.09.2022 Дубовая Л.Н.

Широких Н.С.

Гридасова Н.Н.

(по согласованию)

Отдел ОКСМП

администрации

ЗАТО Видяево

1.9. Подготовка воспитательных мероприятий туристической,

культурно-досуговой и спортивной направленности для

школьников и родительской общественности

до 12.09.2022 Иванов В.О.

Белых И.П.

МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

1.10 Информирование населения о Плане праздничных

мероприятий ко Дню основания поселка (анонс, афиша,

размещение информации на официальном сайте органов

местного самоуправления, в социальных сетях,                 в

социальных группах, в СМИ)

Оформление тематических материалов                             в

СМИ (о важнейших событиях Года, о людях Видяево и их

социально-значимых делах на благо поселка)

до 09.09.2022 Глухова Н.Д. ТВ,

муниципальная

газета «Вестник

Видяево»

1.11 Организация и проведение конкурса детского рисунка «С

любовью к Видяево!» в рамках приоритетного проекта

09-14.09.2022 Дубовая Л.Н. МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

«Формирование комфортной городской среды в ЗАТО

Видяево»

1.12 Инструктажи по соблюдению мер безопасности граждан в

период проведения значимых муниципальных Массовых

мероприятий в рамках подготовки и празднования  Дня

основания поселка

до 13.09.2022 Цабадзе Д.Г.

Сащук А.В.

 (по согласованию)

Руководители учреждений,

организаций, в/ч

ЗАТО Видяево

Учреждения,

организации, в/ч

1.13 Организация и проведение Всероссийского экологического

субботника «Зеленая Россия»

12-16.09.2022  Богза С.В.

Русакова А.О.

Елисеев К.В.

Руководители учреждений,

предприятий,  в/ ч

ЗАТО Видяево

1.14 Организация участия предпринимателей                        ЗАТО

Видяево и г. Мурманска в ярмарочной торговле Массовых

мероприятий

17-18.09.2022 Натарова М.А.

Индивидуальные

предприниматели

ЗАТО Видяево и

 г. Мурманска

(по согласованию)

Территория МАУ

«СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево

1.15 Обеспечение общественного порядка и антитеррористической

безопасности в период проведения массовых мероприятий

Перекрытие движения автотранспорта на улице Центральная

(по маршруту легкоатлетического пробега, культурно-

массовых мероприятий) в целях обеспечения безопасности

граждан;

Медицинское сопровождение проведения Массового

мероприятия

17-18.09.2022 Цабадзе Д.Г.

Алексеев Е.В.

Торопенко А.В.

   Беккер В.С.

Вехов Н.Н.

(по согласованию)

Тюрина А.В.

(по согласованию)

ЗАТО Видяево

1.16 Обеспечение уборки территории и транспортного

обслуживания  Массового мероприятия

17-18.09.2022 Русакова А.О.

Елисеев К.В.

ЗАТО Видяево

2. Муниципальные мероприятия, посвященные Дню основания поселка

                    16 сентября 2022 года (пятница)

2.1. Торжественный прием и.о. Главы ЗАТО Видяево

руководителей учреждений и предприятий, посвященный

14.00 Богза С.В.

Нечаева А.С.

Администрация

ЗАТО Видяево,

Дню основания поселка

Награждение коллективов и граждан, внесших значительный

вклад в благоустройство и развитие поселка

конференцзал

2.2. Открытые мероприятия общественных музеев

ЗАТО Видяево в рамках муниципального смотра-конкурса

по реализации проектов музейной и экскурсионной

деятельности

согласно

Плану музеев

Озерова Е.А.

Руководители

общественных музеев

Общественные

музеи ЗАТО

Видяево

2.3. Организация участия во Всероссийской акции

«Вместе всей семьей»

Турпоход школьников к Питьевому озеру

Экологическая акция «Живи, лес!» (2-6 классы)

Спортивные соревнования «Школа безопасности» (7-11

классы)

 10.00 Дубовая Л.Н.

Иванов В.О.

Белых И.П.

ЗАТО Видяево

Территория

Питьевого озера

                    12-18  сентября 2022 года

2.4. Спортивные турниры ко Дню основания поселка:

Товарищеская встреча по волейболу среди взрослых команд

Турнир по настольному теннису

Турнир по шахматам

Турнир по настольным играм

12-17.09.2022

(по графику)

Бижан В.П.

Руководители

любительских

общественных клубов

Иванов В.О.

Коцегуб С.И.

МАУ «СОК

«Фрегат» ЗАТО

Видяево (спортзал)

МБОУ ЗАТО

Видяево СОШ №1

МБУ ДО ЗАТО

Видяево ЦДО

«Олимп»

                 17 сентября 2022 года (суббота)

2.5. Муниципальная программа в рамках Всероссийского дня бега

«Кросс нации»:

Регистрация участников

Торжественное открытие Массового мероприятия

Спортивно-музыкальная разминка

Легкоатлетический пробег:

-дети дошкольного (от 6 лет) и школьного возраста

1-2 классов (дистанция 200 м)

-дети школьного возраста 3-4 классов (дистанция 300 м)

-школьники 5-6 классов (дистанция 700 м)

11.00

11.45

11.50-11.55

12.00

12.15

12.20

12.30

Бугайчук А.Е.

Дубовая Л.Н.

Коцегуб С.И.

Патраманская О.В.

Сащук А.В.

Территория

ЗАТО Видяево

 по маршруту:

ул. Центральная,

Свято-Никольский

храм -

МАУ «СОК

«Фрегат»

ЗАТО Видяево

-школьники 7-8, 9-10 классов (дистанция 1000 м)

-школьники 11 классов и взрослое население (дистанция 2000

м)

Подведение итогов спортивных достижений (награждение

знаками отличия за выполнение норм ГТО, по итогам

массового забега)

Флотская каша. Чай

       2. Работа интерактивных площадок:

       -Физкультурно-массовые мероприятия                       для

детей и молодежи, (спортивно-развлекательная программа:

конкурсы, игры)

      -Фестиваль дворовых игр

      3.Ярмарка. Уличная торговля. Детские аттракционы

(на протяжении всего Массового мероприятия)

4. Фестиваль Дома офицеров (гарнизона) ЗАТО Видяево

Открытие Дня основания поселка с музыкальными и

творческими номерами

Выставка поздравительных открыток

Парад невест

Парад колясок

Мастер-классы

12.40

12.50

13.15

13.00

с 11.00

17:00

Коцегуб С.И.

Иванов В.О., Белых И.П.

Натарова М.А.

Предприниматели Видяево

и г. Мурманска

(по согласованию)

Кузнецов Д.Г.

Гридасова Н.Н.

(по согласованию)

Территория МАУ

«СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево

Территория МАУ

«СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево

Территория МАУ

«СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево

                      18 сентября 2022 года (воскресенье)

2.7 Ярмарка. Уличная торговля. Детские аттракционы

(на протяжении всего Массового мероприятия)

 Натарова М.А.

Предприниматели Видяево

и г. Мурманска

(по согласованию)

Территория МАУ

«СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево

2.8 Культурно-массовые мероприятия:

Выступление творческих коллективов Дворца культуры и

народного творчества  им. С.М. Кирова: народного

самодеятельного коллектива Ансамбля народной песни

«Орфей»  и студии эстрадной песни «Вернисаж» (по

согласованию)

Танцевально-развлекательная дискотека

Фейерверк

18.00 - 20.40

20.00-20.45

21.00

Широких Н.С.

 Торопенко А.В.

Территория МАУ

«СОК «Фрегат»

ЗАТО Видяево

(уличная сцена)